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Potencia: 68.2 kW
Tarifa: GDMTO

EnergyTech
Solutions MX

Nombre: SERGIO SANCHEZ RODRIGUEZ

Teléfono:
Fecha: 8 de Septiembre de 2025

Ndmero de Servicio: 613940200018

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 110 PANELES 8,933 kWh

9,045 kWh

TE AHORRARAS 5,78 % AL MES $26,426

y pagasaCFE $27,589

y pagas a CFE $1,163

€n pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

$331,066.00 MXN

AL ANO

,,,,,,,,,,,,,

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos

3.0 ANOS 620 W

Con paneles

solares pagaras

al afo

$13,961.00 MXN

Cantidad
de Médulos

110

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.2%

Tu ahorro
economico anual

$317,105.00 MXN
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Septiembre de 2025 23 de Septiembre de 2025
Folio No# 20250053
SERGIO SANCHEZ RODRIGUEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

110 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W
1 Growatt Inverter 60 kW
1 Growatt Inverter 10 kW
1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC
1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC
1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR
1 UVIE E INSPECCION FV
1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO
1 ESTRUCTURA METALICA
1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $953,700.00

TOTAL (MXN) $953,700.00

@ 8713827771 8 facebook/energytechsolutionsmx @ energytechsolutionsmx@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 331,066.00 $ 13,961.00 $0.00 $ 317,105.00 $ 317,105.00 $-636,595.00
2 $340,997.98 $14,379.83 $ 0.00 $326,618.15 $326,618.15 $-309,976.85
3 $ 351,227.92 $14,811.22 $0.00 $336,416.69 $336,416.69 $26,439.84
4 $ 361,764.76 $ 15,255.56 $0.00 $346,509.20 $ 346,509.20 $372,949.04
5 $ 372,617.70 $15,713.23 $0.00 $356,904.47 $356,904.47 $729,853.51
6 $383,796.23 $16,184.63 $ 0.00 $367,611.61 $367,611.61 $1,097,465.12
7 $395,310.12 $16,670.16 $0.00 $378,639.95 $378,639.95 $1,476,105.07
8 $ 407,169.42 $17,170.27 $0.00 $389,999.15 $389,999.15 $1,866,104.22
9 $ 419,384.50 $17,685.38 $0.00 $ 401,699.13 $ 401,699.13 $2,267,803.35
10 $431,966.04  $18,215.94 $0.00 $ 413,750.10 $ 413,750.10 $ 2,681,553.45
1 $ 444,925.02 $18,762.42 $0.00 $426,162.60 $ 426,162.60 $ 3,107,716.05
12 $ 458,272.77 $19,325.29 $0.00 $438,947.48 $438,947.48 $ 3,546,663.53
13 $472,020.95  $19,905.05 $0.00 $ 452,115.91 $ 452,115.91 $3,998,779.44
14 $ 486,181.58 $20,502.20 $0.00 $ 465,679.38 $ 465,679.38 $ 4,464,458.82
15 $500,767.03 $21,117.27 $0.00 $479,649.76 $479,649.76 $ 4,944,108.59
16 $ 515,790.04 $ 21,750.78 $0.00 $ 494,039.26 $ 494,039.26 $5,438,147.85
17 $531,263.74 $22,403.31 $0.00 $508,860.44 $508,860.44 $5,947,008.28
18 $547,201.65 $ 23,075.41 $0.00 $ 524,126.25 $ 524,126.25 $ 6,471,134.53
19 $563,617.70 $23,767.67 $0.00 $539,850.04 $539,850.04 $7,010,984.57
20 $580,526.23  $24,480.70 $ 0.00 $ 556,045.54 $556,045.54 $ 7,567,030.10
21 $597,942.02 $ 25,215.12 $0.00 $572,726.90 $572,726.90 $ 8,139,757.01
22 $ 615,880.28 $ 25,971.57 $ 0.00 $589,908.71 $589,908.71 $ 8,729,665.72
23 $ 634,356.69  $26,750.72 $0.00 $ 607,605.97 $ 607,605.97 $ 9,337,271.69
24 $653,387.39  $27,553.24 $0.00 $ 625,834.15 $ 625,834.15 $ 9,963,105.84
25 $672,989.01  $28,379.84 $0.00 $ 644,609.18 $ 644,609.18 $10,607,715.01

Ahorro econémico acumulade a 25 afios
Inversién del proyecte $853.700.00 I Ahomo scumulsdo snusl $
12,000,000
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10,772 kwm
10496 KA [ 10,385 kiwn | (0,267 kv
10,000 ETD g
2,000
8,000
4,000
2,000
o
Julic Agosts Sept Oitubre MNow
Julio Agosto Sept Octubre Nov
Generacion de energia 10,496.3 9,554.9 9,351.5 10,121.8 10,266.6
Consumo actual 9,934.0 10,772.0 10,368.0 6,548.0 6,727.0
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Generacion de energia

1 Consuma sctusl KWh [l G=neracién de enargia KWh

1,576 KWhi
T, 147 Kwhi

3,578 KWh

arp EID

3,003 KWh

Diciembra Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio
Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio
9,370.4 9,599.9 10,507.2 10,606.0 11,509.8 11,213.4 11,575.8
5,328.0 6,500.0 9,009.0 9,578.0 11,346.0 11,279.0 11,147.0



